2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 УЗКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «25» апреля  2023 года					№ 03-01-СС

	О  внесении  изменений  и  дополнений
в Устав Узкинского сельского поселения
Знаменского района Орловской области

Руководствуясь    Федеральным    законом   от   6   октября   2003   года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством, Узкинский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, утвержденный решением Узкинского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 20  января  2015 года  15-02-СС  (в   редакции  решения   от  16 мая   2022  года  № 08-02-СС) следующие изменения и дополнения:
1) Часть 5 ст. 41 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления вступают в силу с момента их опубликования (обнародования).
Официальным опубликованием муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в Знаменской районной газете «Земля родная».
Обнародование муниципального правового акта осуществляется путем размещения указанного акта на информационном стенде администрации сельского поселения, расположенном по адресу: с. Узкое, ул. Садовая, д. 2а., а также на доске объявления Мымринского сельского дома культуры, расположенной по адресу: с . Мымрино, ул. Центральная, д.3, а также в населенных пунктах: д. Анникова, ул. Луговая, д. 2, д. Богдановка,  д. 2, д. Бутырки, ул.Ягодная д.2, д. Большая Михайловска,ул.Лесная,  д 1,  д. Высокое, ул. Бондорева, д. 2, д. Вязовая,  д.1, д. Дерлово, ул.Заречная, д. 1, д. Зуевка,  д.2,  д. Кореево,  д. 1, д. Коробецкое,  д. 3, д. Малая Михайловка, ул. Мира, д.1, д. Низино, ул. Сосновая, д. 3, д. Щкова, ул.Полесская д. 1, д. Пискулинка, ул. Луговая, д. 2, д. Плеханово, ул. Советская, д. 1, д. Ракитная,  д. 2, д. Сорокино,  д. 3, пос. Высокинский, ул. Садовая, д 2.
Продолжительность размещения указанного акта не может быть менее 10 дней.
Одновременно с опубликованием (обнародованием) текст муниципальных правовых актов размещается на официальном Интернет сайте администрации сельского поселения,  расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://uzkoe.su/.
Порядок размещения текстов муниципальных правовых актов на официальном Интернет сайте администрации сельского поселения устанавливается органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, принявшем указанные муниципальные правовые акты.».
2.  Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области.

 Председатель Узкинского
сельского Совета народных
[bookmark: _GoBack]депутатов                                       				                       В.Д. Мосина